

## Taxeringsfrågor

Härmed en förfrågan betr. det av läns-assessor Åhström i tidningen "Skattenytt" framförda uppgifterna ang. bl. a. längdföring och utsättande av ortsavdrag i inkomstlängden. Kan det verkligen vara det riktiga, att T. O. skall fördela ortsavdraget om t. ex. mannen har 6.000 kr. och hustrun 400 kr. taxerade belopp? Här i Skaraborgs län har vi erhållit uppgift, att så icke skall göras utan skall ortsavdraget fördelas med lika belopp makarna emellan oavsett inkomsten och häradskrivaren gör sedan avräkningen för vilket han erhållit särskilda tabeller. Vi vore mycket tacksamma här nere och säkerligen på flera andra håll om detta kunde diskuteras i nästa nummer av tidningen. Enligt uppgift förekommer det fortf. på en del håll att alla ortsavdrag utsättes på häradskrivarkontoren men detta måste ju vara författningsstridigt men hyggligt. Varför har inte T. O. erhållit avräkningstabeller för fördelning av ortsavdrag om detta ankommer på honom undrar mycket

*T. O. i Skaraborgs l.*

*Svar:*

Någon uttrycklig föreskrift huru ortsavdraget skall fördelas när den taxerade inkomsten för ena maken icke uppgår till eller överstiger ortsavdraget finnes icke i TF. Det av länsassessor Åhström rekommenderade förfaringssättet torde dock vara det som i regel tillämpas och även det ur praktisk synpunkt mest lämpliga. Vid halvering av ortsavdraget i dylika fall lär lokala skattemyndigheten som regel omfördela ortsavdraget i enlighet med de av länsassessor Åhström angivna synpunkterna. Särskilda tabel-

## TAXERINGSHUMOR

### Bokföringsrapport

"Rörelsens räkenskaper äro förda med synnerlig omsorg och reda. Inga inkomster ha noterats. Utgifterna väl verifierade."

### Motivering för bilkostnader

"Gör mest arbete å landsbygden och är sjuklig samt har tillkopplad släpvagn."

### Skattekarusell

I årets taxering får ju avdrag göras för fastighetsskatt lika med förra året. Så finnes det ju något som heter avdrag för kommunalskatt. Har så den skatte-skyldige fastigheter i annan kommun än hemortskommunen och skall göra rätt avdrag för skatter så är det inte underligt att man på förfrågan från ordföranden svarar som en åldrig man:

"Då börjar gå runt för mig både med skattsedlar å deklarationer. Jag anhåller att ordföranden gör de ändringar i deklarationen som han anser nödvändiga. Tacksamt N. N."

### Förtutseende.

Under övriga upplysningar i en deklaration står:

"Undertecknad får härmed meddela att jag har börjat betala skatt 1955. Varför jag anhåller om skattelindring och hjälp i fortsättningen."

---

ler för fördelning av ortsavdragen synas icke vara av behovet påkallade, då det här gäller endast en enkel subtraktion.

*Red.*